R E Q U E R I M E N T O Nº.  579
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a prática de atividades físicas é um grande investimento para a qualidade de vida;

Considerando que as “Academias ao Ar Livre” proporcionam aos moradores a oportunidade de praticar atividades esportivas;

Considerando que a “Academia ao Ar Livre” é um estímulo para que a população local adote hábitos saudáveis e preventivos no tocante à saúde e, ao mesmo tempo, possam contar com um espaço apropriado ao lazer, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de instalar uma “Academia ao Ar Livre” na Praça localizada entre as Ruas Marcia Aparecida Galhardo, Pedro Miguel Oyan e Álvaro de Carvalho Azanha no “Conjunto Habitacional Humberto Popolo” (Cohab I), favorecendo a prática de atividades físicas aos moradores do entorno da referida praça.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

Esmf
Parte integrante do requerimento n° 579/2014

[image: image1.png]Pedro Miguel Oyan

fia Pedro Miguel Oyan Rua pegro Migus,

g
“,
%,
Rt}
s,
%, S
2,
s ’
: s
%
gve/oy %COM
&2
2,
%3
%
%,
k78
e}
s,
2,
%,
anein ’
credei® M %,
A
2
i E
%
B
S
5
Z
S
2
4
S
2
s
=
£
=
3
o0
o
o con™
e
v

paat®
o€ cand™®

e

Ao

Google